
COD. PRATICA: 2016-002-11931 

segue atto n. 10579  del 31/10/2016  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI 
E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 10579  DEL  31/10/2016 

 
 

OGGETTO:   Aggiudicazione RDO 1292138 esperita sul Mepa di Consip per la 
realizzazione di contenuti video grafici e fotografici attraverso la 
realizzazione di un contest creativo, per una campagna regionale di 
comunicazione e sensibilizzazione sui problemi connessi al gioco d'azzardo 
CIG ZBD1A18BA4  

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2016-2018”;  
Vista la legge regionale 28 luglio 2016, n. 9 recante “Assestamento del bilancio di previsione 
2016/2018 e provvedimenti collegati in materia di entrata e di spesa - Modificazioni ed 
integrazioni di leggi regionali”;  



COD. PRATICA: 2016-002-11931 

segue atto n. 10579  del 31/10/2016  2 

Vista la d.g.r. 1 agosto 2016 n. 921 con oggetto: ”Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2016-2018 assestato con l.r. 28/07/2016 n. 9, di 
cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;  
Vista la d.g.r. 1 agosto 2016 n. 922 recante ”Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2016-2018 assestato di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 97 
della l.r. n. 13/2000; 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale del 3.6.2016 n. 4548 è stato approvato un 
capitolato speciale d’oneri finalizzato all’affidamento del servizio di produzione di contenuti 
video, grafici e fotografici, attraverso la realizzazione di un contest creativo, per una campagna 
regionale di comunicazione e sensibilizzazione su problemi connessi al gioco d’azzardo 
mediante procedura negoziata  a norma dell’art. 36 comma 2 lett)b del Dlgs 502016 da affidare 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base ai punteggi stabiliti dall’art. 
6 del citato capitolato; 
Vista la PEC del 5.8.2016 prot n. 164796 con la quale il Dirigente del Servizio 
Programmazione Socio Sanitaria dell’assistenza distrettuale comunica che la spesa troverà 
copertura finanziaria con l’impegno 11507941 assunto sul cap C2118 del Bilancio regionale rp 
2015 assunto con DGR n. 1479 del 9.12.2015; 
Visto il comma 2 punto a dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016  che prevede per servizi o 
forniture di importo inferiore a quarantamila euro l’affidamento diretto e il comma 2 punto b per 
forniture di importo superiore a quarantamila euro fino alle soglie di cui all’art. 35 1 comma 
lettera c la procedura negoziata; 
Visto il comma 1 e 3 dell’art. 37 del Dlgs n. 50 del 18.4.2016 che prevedono per tali acquisti 
l’utilizzazione di centrali di committenza e/o di stazioni appaltanti qualificate;  
Visto il 1 comma dell’art. 38 del Dlgs 50/2016 che inserisce di diritto, tra l’altro, fra  l’elenco 
delle stazioni appaltanti qualificate che verrà istituito presso l’ANAC anche Consip S.p.A.;  
Considerato che al fine di addivenire all’acquisto di cui trattasi è stata attivata sul MEPA di 
Consip la RDO 1292138 specificando le condizioni di fornitura  ed invitando alla presentazione 
dell’ offerta tutti gli  operatori economici presenti sul Mepa per tale tipologia di servizio; 
Considerato che è stato fissato come termine di presentazione delle offerte il giorno 
22.8.2016 e quale criterio di aggiudicazione l’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art 95 del Dlgs 50/2016; 

Preso atto che alla procedura negoziata hanno partecipato le seguenti ditte: 

Molly Partners srl P.IVA 01338950551 

Doc s.r.l. P.IVA 02429510213 

Sintesi Visiva s..r.l. P.IVA 05002310968 

Pomilio Blumm s.r.l. P.IVA 01304780685 

Microcinema Soc Coop. Sociale  P.IVA 02399190541 

Atteso che  a seguito della disamina della documentazione amministrativa prodotta dalle 
suddette ditte questa è risultata  conforme a quanto richiesto e per ogni ditta è presente 
l’offerta tecnica; 

Vista la determinazione dirigenziale del 7.9.2016 n. 8342 con la quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice e la stessa, con  i curriculae dei componenti,  pubblicata, ai sensi 
della DGR 790 del 11.7.2016, sul profilo di committente nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale; 

Vista la Pec del 13.09.2016 prot. n. 185416 con la quale viene comunicata al Dirigente del 
Servizio Programmazione Socio Sanitaria dell’assistenza distrettuale l’avvenuta nomina della 
commissione ed inviati in formato elettronico i files  delle offerte tecniche delle ditte 
partecipanti; 

Vista la PEC del 18.10.2016 prot. n. 214577 con la quale il Dirigente del Servizio 



COD. PRATICA: 2016-002-11931 

segue atto n. 10579  del 31/10/2016  3 

Programmazione Socio Sanitaria dell’assistenza distrettuale trasmette il verbale della 
commissione giudicatrice relativo alla valutazione delle offerte tecniche dal quale emergono i 
punteggi di seguito indicati : 

Molly Partners srl P.IVA 01338950551     punti 63 su 75 

Doc s.r.l. P.IVA 02429510213     punti 72 su 75 

Sintesi Visiva s..r.l. P.IVA 05002310968    punti 66 su 75 

Pomilio Blumm s.r.l. P.IVA 01304780685    punti 60 su 75 

Microcinema Soc Coop. Sociale  P.IVA 02399190541  punti 50 su 75 

Preso atto che dall’apertura delle offerte economiche risultano i punteggi sotto riportati che 
sommati ai punteggi attributi dalla Commissione giudicatrice alle offerte tecniche determinano 
la seguente situazione: 

Ditta offerta 
economica    

punteggio 
economico 

punteggio 
tecnico 

punteggio 
totale 

Molly Partners 
srl 

€ 24.900,00 Punti 22,72/25 Punti 63/75     Punti 85,72/100 

 

Doc s.r.l.  € 25.000,00 Punti 22,63/25 Punti 72/75    Punti 94,63/100 

 

Sintesi Visiva 
s.r.l. 

€ 22.630,00 Punti 25/25 Punti 66/75    Punti 91/100 

Pomilio Blumm 
s.r.l. 

€ 24.115,09 Punti 23,46/25 Punti 60/75    Punti 83,46/100 

Microcinema 
Società Cooper. 
Sociale 

 

€ 24.000,00 Punti 23,57/25 Punti 50/75    Punti 73,57/100 

Ritenuto, quindi, di affidare la fornitura del servizio di produzione di contenuti video, grafici e 
fotografici, attraverso la realizzazione di un contest creativo, per una campagna regionale di 
comunicazione e sensibilizzazione su problemi connessi al gioco alla ditta DOC s.r.l. a fronte 
di un corrispettivo di € 25.000,00 oltre gli oneri fiscali 
Vista la dichiarazione resa dalla ditta in sede di gara in ordine alle condizioni di partecipazione 
e ai  requisiti minimi di ammissibilità; 
Atteso che le verifiche dell’art 80 del Dlgs 50/2016 hanno dato esito positivo; 

Atteso di aver tenuto conto di tutte le prescrizioni dell’art. 3 della L. 136/2010 facenti capo alla 
stazione appaltante; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare il verbale di apertura delle offerte tecniche trasmesso con PEC del 

18.10.2016 prot. n. 214577 che si allega al presente atto in forma integrante e 
sostanziale; 

2. di dare atto della procedura esperita, in premessa descritta e di approvare le risultanze 
della medesima come risulta dal prospetto allegato (A); 

3. di affidare, ai sensi del comma 2 punto b dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016  la 
gara esperita tramite MEPA -RDO 1292138- volta all’affidamento del servizio di 
produzione di contenuti video, grafici e fotografici, attraverso la realizzazione di un 
contest creativo, per una campagna regionale di comunicazione e sensibilizzazione su 
problemi connessi al gioco d’azzardo a favore della ditta DOC s.r.l. con sede in Bolzano 



COD. PRATICA: 2016-002-11931 

segue atto n. 10579  del 31/10/2016  4 

Via Sernesi n. 10  P.IVA 02429510213 a fronte di un corrispettivo di € 25.000,00 oltre gli 
oneri fiscali; 

4. di stabilire che all’onere derivante si farà fronte con  l’ impegno 11507941 assunto sul 
cap C2118 del Bilancio regionale rp 2015 assunto con DGR n. 1479 del 9.12.2015; 

5. di stipulare con la impresa aggiudicataria apposito contratto, mediante ordine di 
fornitura inviato su portale Consip e sottoscritto digitalmente, in analogia a quanto 
previsto dall’art. 39, comma 4, lettera c), della l.r. n. 11/79 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

6. di incaricare il Dirigente del Servizio Programmazione Socio Sanitaria dell’assistenza 
distrettuale della gestione del contratto, nonchè della liquidazione della spesa; 

7. di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 

previsti nel DLgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
8. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
Perugia lì 27/10/2016 L’Istruttore 

Aldo Bacosi 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 27/10/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Enrico Bartoletti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 31/10/2016 Il Dirigente  

Avv. Maria Balsamo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


